
Smlouva o použití pořízených modemů 

(dále jen "smlouva"), kterou uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Další účastník projektu 3: 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

zastupující Ing. Jan Hrdý, předseda představenstva, 

a Ing. Martin Déva, člen představenstva 

IČ:27661989, DIČ: CZ27661989 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B., vložka 4437 kontaktní osoba ve věcech 

plnění této smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen "KNTB") 

a 

Hlavní příjemce: 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta strojní 

Technická 4, 160 00 Praha 6 

IČ: 68407700, DIČ: CZ68407700 

zastupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba ve věcech plnění této smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen "ČVUT") 

dále společně jen jako „smluvní strany", a to následovně: 

I. Předmět smlouvy 

1. KNTB pořídila v rámci výzkumného projektu TK01030082, kde poskytovatelem veřejné podpory je 

Technologická agentura ČR (TA ČR), ze svého dílčího projektového rozpočtu 7 ks modemů LoRaWAN . 

Podrobný popis modemů je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Dle účetnictví KNTB 

byly modemy pořízeny v roce 2022 za celkovou pořizovací cenu 114 904,02 Kč vč. DPH, 1ks LoRaWAN 

Gateway za cenu 18 990,05 Kč vč. DPH a 6ks za cenu 95 913,97 Kč vč. DPH. Celková zůstatková cena čidel 

je ke dni podpisu smlouvy 114 904,02 Kč vč. DPH (dále jen „předmět použití"). 

2. Za podmínek uvedených ve smlouvě o účasti na řešení projektu „Lokální zdroje elektřiny a tepla v 

komunálním prostředí s možností ostrovního provozu č. TK01030082“ ze dne 31. 8. 2018 (dále 

„Projekt“) KNTB přenechává ČVUT předmět použiti k bezplatnému užívání v rámci aktivit Projektu, a to 

za účelem přenosu naměřených dat vybraných parametrů tepelných okruhů ve společnosti ZBIROVIA, 

a.s., Sládkova 219, 338 08 Zbiroh (DIČ CZ00169650), kam budou dotčené modemy instalovány pod 

dohledem a za provozního využití členů výzkumného týmu Projektu. 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 



2 

 

1. ČVUT je po dobu trvání předmětu použití povinno: 

• chránit předmět použití před poškozením, zničením, ztrátou, nadměrným opotřebením, nebo 

zneužitím, 

• do deseti dnů po skončení výpůjčky vrátit předmět použití ve stavu, v jakém ho převzal s přihlédnutím 

k obvyklému opotřebení, 

• neprodleně informovat KNTB o všech případech poškození, zničení či ztrátě předmětu použití, 

• uhradit KNTB škody, které vzniknou na předmětu použití během trvání použití s výjimkou obvyklého 

opotřebení, 

• umožnit KNTB provedení inventury předmětu použití v rozsahu a intervalech dle příslušných právních 

předpisů nebo vždy na vyžádání KNTB, 

• bez zbytečného odkladu nahlásit KNTB potřebu opravy předmětu použití a umožnit mu její provedení. 

2. ČVUT není oprávněno: 

• provádět na předmětu použití jakékoliv technické úpravy nebo jiné změny, 

• předmět použiti, nebo jeho část, pronajmout, nebo jiným způsobem přenechat k užívání jiné osobě. 

3. KNTB je povinna předat ČVUT předmět použiti po podpisu této smlouvy dle dispozic ČVUT. Předmět použiti 

musí být v nepozměněném továrním stavu a v původním transportním balení. Předmět použití bude 

vybaven průvodní technickou dokumentací, především certifikáty o kalibraci. KNTB předá předmět použití, 

v místě sídla ČVUT spolu s dalšími doklady dle povahy předmětu použití. Při ukončení lhůty použití je KNTB 

povinna odebrat předmět použití v místě sídla ČVUT. 

III. Doba použití 

Lhůta použití podle této smlouvy se sjednává ode dne předání a převzetí předmětu použití na dobu určitou, a 

to od 1. 6. 2022 do 31. 12. 2023. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud však smlouva s 

ohledem na celkovou hodnotu předmětu výpůjčky podléhá povinnosti jejího uveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., nabývá smlouva účinnosti dnem tohoto uveřejnění. Uveřejnění smlouvy v registru 

smluv zajistí KNTB. Smluvní strany s uveřejnění smlouvy v registru smluv souhlasí. 

2. Platnost smlouvy končí a použití podle smlouvy zaniká 

-  uplynutím doby, na kterou byla lhůta použití sjednána, 

• výpovědí - výpověď může podat každá ze smluvních stran z jakýchkoliv důvodů nebo bez uvedení 

důvodů. Výpověď musí být podána písemně a doručena druhé smluvní



3 

 

straně. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 

výpovědi, 

• z ostatních obecných důvodů zániku závazků podle občanského zákoníku. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny smlouvou, se řídí obecně závaznými 

právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze se souhlasem obou smluvních stran, který musí být učiněn 

písemně ve formě dodatků, číslovaných v chronologickém pořadí. Smlouva byla vyhotovena ve dvou 

exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s textem smlouvy, jejímu obsahu rozumí a 

souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

Příloha č. 1: seznam instalovaných měřidel 
 

V Praze dne 20. 7. 2022 

 
. 

Ve Zlíně, dne 

KNTB: 
Ing. Jan Hrdý 
předseda představenstva 
Ing. Martin Déva 

člen představenstva 

 
 
 

Ixxxxxxxxxxxxxxxxxx 
vedoucí ústavu 12112 



4 

 

Moderno č. 

Typ modemu Výrobní číslo 

Evidenční číslo 

1 

modem bezdrátový 

LoRaWAN 

A1:1B:OO:9C OPM064159 

2 A1:1B:OO:9D OPM064161 

3 A1:1B:OO:9E OPM064162 

4 A1:1B:OO:9F OPM064163 

5 A1:1B:OO:AO OPM064164 

6 A1:1B:OO:A1 OPM064165 

7 LoRAWAN 

Gateway EEBF0F8EBA57/145 OPM064160 

Příloha: 1 Seznam instalovaných modemů 



 

 


